
 

 

Aichacher Läuferabend am 05.06.2019 mit Schwäbischer Meisterschaft und  Kreismeister- 
schaft Mittel-und Nordschwaben  Männer und Frauen   10.000 Meter sowie 
Schwäbische Meisterschaft Männer/Frauen/U20/U18  über 800 Meter 
 
Gemischte Wettbewerbe 
 
100 m                                                             + 0,8                                           05.06.2019 
 
1.  Gnad, Florian                                1992    LG Donau-Ries                          11,68 sec. 
2.  Petkov, Lisa Marie                        1996    LG Stadtwerke München           12,13 sec. 
3.  Funk, Daniel                                  2005    LG Aichach-Rehling                  12,54 sec. 
4.  Mayr, Beatrix                                1998    LAZ  Kreis Günzburg                13,41 sec      
5.  Waldvogel, Nora                           2003    LG Aichach-Rehling                  14,46 sec. 
6.  Christl, Resi                                   1948    LC Aichach                                19,58 sec.  
 
200 m                                                            + 0,4                                            05.06.2019  
 
1.  Funk, Daniel                                  2005   LG Aichach-Rehling                  25,01 sec. 
2.  Petkov, Lisa Marie                         1996   LG Stadtwerke München           25,05 sec. 
3.  Meinke, Pia                                    1997   LAZ Kreis Günzburg                 26,98 sec. 
4.  Mayr, Beatrix                                 1998   LAZ Kreis Günzburg                 27,53 sec. 
5.  Christl, Resi                                    1948   LC Aichach                                42,28 sec.  
 
800 m                                                                                                                 05.06.2019 
1. Lauf 
 
 1. Hiob, Gebisso                                 1995  TG Viktoria Augsburg               1:59,34  Min. 
 2. Ostermeier, Samuel                         1998  LG Donau-Ries                         2:01,51  Min. 
 3. Mensch, Johannes                           1998   LAZ Kreis Günzburg                2:05,84  Min. 
 4. Jörg, Benjamin                                1994   LG Donau-Ries                         2:06,48  Min. 
 5. Wörner, Max                                   2002  TG Viktoria Augsburg               2:08,05  Min. 
 6. Viehl, Manuel                                  2000  TSV Schwabmünchen               2:09,14  Min. 
 7. Peuser,Enzo                                     1997  TG Viktoria Augsburg              2:10,34   Min. 
 8. Beck, Florian                                   1995   TG Viktoria Augsburg              2:12,53  Min. 
 9. Kurnoth, Martin                               2000   LG Donau-Ries                        2:15,51   Min. 
10. Geiger, Katrin                                 1993   SV Steinheim                           2:19,52   Min. 
11. Sandner, Jonas                                2002   LG Reischenau-Zusamtal         2:23,35  Min. 
12. Ranz, Jürgen                                   1975   SV Steinheim                            2:25,23  Min. 
 
800 m                                                                                                                 05.06.2019 
2. Lauf             
 
 1. Clauß, Philipp                                  1998  LG Aichach-Rehling                 2:22,42  Min. 
 2. Ostermayr, Max                               2001  LC Aichach                               2:27,03  Min. 
 3. Mayr, Agnes                                    1988   LC Aichach                              2:28,48  Min. 
 4. Warfsmann, Oliver                          2002   TG Viktoria Augsburg             2:33,02  Min. 
 5. Sassnink, Hannah                            1986   LC Aichach                              2:37,02  Min. 
 6. Harlacher, Michael                          1980   LC Aichach                              2:37,27  Min. 
 7. Kapitza, Klaus                                 1960   SV Ochsenhausen                    2:43,96  Min. 
 8. Bronner, Tabea                                2004   LC Aichach                              2:45,64  Min. 
 9. Friebel, Holger                                 1967  LG Aichach-Rehling                2:49,34  Min. 



 

 

 
 
3.000 m                                                                                                     05.06.2019 
 
1.  Tamam, Ahmed                                     2001  DJK Friedberg                 9:47,13 Min. 
2.. Kerber, Florian                                      1981  TG Viktoria Augsburg     9:52,58 Min. 
3.  Mahl, Tim                                              2001  DJK Friedberg               10:13,32 Min.         
4.  Jusczak, Nico                                         1998  LG Aichach-Rehling     10:48,49 Min. 
5.  Groß, Johannes                                      1999  TG Viktoria Augsburg   11:25,72 Min. 
6.  Nave, Christian                                      1978  LC Aichach                    11:37,48 Min. 
7.  Wörle, Kathrin                                       1986  LC Aichach                    12:05,85 Min.             
8.  Bayr, Verena                                          1988  LC Aichach                    12:32,42 Min.  
 
10.000 m                                                                                                   05.06.2019 
 
1.  Harlacher, Michael                                1980  LC Aichach                     34:54,43  Min. 
2.  Steinherr, Georg                                    1966  LC Aichach                     37:17,16  Min. 
3.  Sassnink, Hannah                                  1986  LC Aichach                     40:44,35 Min. 
4.  Siegmund, Thomas                                1960  TG Viktoria Augsburg    46:37,76 Min. 
     Mayr, Agnes                                          1988  LC Aichach                     aufgegeben  
 
 
Klasseneinteilung aus gemischtem Wettbewerb: 
 
 
MJU 16  
 
100 m                                                          + 0,8                                     05.06.2019 
 
1. Funk, Daniel                                          2005  LG Aichach-Rehling       12,54 sec. 
 
200 m                                                         +0,4                                       05.06.2019 
 
1. Funk, Daniel                                          2005  LG Aichach-Rehling      25,01 sec. 
 
MJU 20 
 
3.000 m                                                                                                   05.06.2019 
 
1.  Tamam, Ahmed                                   2001  DJK Friedberg            9:47,13 Min. 
2.  Mahl, Tim                                            2001  DJK Friedberg          10:13,32 Min.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
WJU 18 
 
100 m                                                          + 0,8                                    05.06.2019 
 
1. Waldvogel, Nora                                  2003  LG Aichach-Rehling       14,46 sec. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Männer 
 



 

 

100 m                                                          + 0,8                                   05.06.2019         
 
1.  Gnad, Florian                                      1992  LG Donau-Ries               11,68 sec. 
 
 
 
 
 
3.000 m                                                                                                           05.06.2019 
 
1.  Kerber, Florian                                    1981  TG Viktoria Augsburg    9:52,58 Min. 
2.  Jusczak, Nico                                       1998  LG Aichach-Rehling     10:48,49 Min. 
3.  Groß, Johannes                                    1999  TG Viktoria Augsburg   11:25,72 Min. 
4.  Nave, Christian                                    1978  LC Aichach                    11:37,48 Min. 
 
Frauen 
100 m                                                        + 0,8                                               05.06.2019 
 
1.  Petkov, Lisa Marie                               1996  LG Stadtwerke München     12,13 sec. 
2.  Mayr, Beatrix                                       1998  LAZ Kreis Günzburg           13,41 sec. 
3.  Christl, Resi                                          1948  LC Aichach                          19,58 sec. 
 
200 m                                                         +0,4                                               05.06.2019                       
 
1.  Petkov, Lisa Marie                               1996  LG Stadtwerke München     25,05 sec. 
2.  Meinke, Pia                                          1997   LAZ Kreis Günzburg          26,98 sec. 
3.  Mayr, Beatrix                                       1998  LAZ Kreis Günzburg           27,53 sec.         
4.  Christl, Resi                                          1948  LC Aichach                          42,28 sec.   
 
3.000 m                                                                                                             05.06.2019 
 
1.  Wörle, Kathrin                                     1986  LC Aichach                           12:05,85 Min. 
2.  Bayr, Verena                                        1988  LC Aichach                           12:32,42 Min. 
 
 Wertung Schwäbische Meisterschaft: 
Männer  
 
800 m                                                                                                               05.06.2019 
 
1. und Schwäbischer Meister 2019     
    Hiob, Gebisso                                         1995  TG Viktoria Augsburg       1:59,34 Min. 
2. Ostermeier, Samuel                                1998   LG Donau-Ries                 2:01,51 Min. 
3. Mensch, Johannes                                   1998  LAZ Kreis Günzburg         2:05,84 Min. 
4. Jörg, Benjamin                                        1994  LG Donau-Ries                  2:06,48 Min. 
5. Peuser, Enzo                                            1997  TG Viktoria Augsburg      2:10,34 Min. 
6. Beck, Florian                                           1995  TG Viktoria Augsburg      2:12,53 Min. 
7. Clauß, Philipp                                         1998   LG Aichach-Rehling         2:22,42 Min. 
8. Ranz Jürgen                                             1975  SV Steinheim                     2:25,23 Min. 
9. Harlacher, Michael                                  1980  LC Aichach                        2:37,27 Min. 
10. Friebel, Holger                                       1967  LG Aichach-Rehling         2:49,34 Min. 
    .  



 

 

10.000 m                                                                                                         05.06.2019 
 
1. und Schwäbischer Meister  
   Harlacher, Michael                                 1980  LC Aichach                        34:54,43 Min. 
2. Steinherr, Georg                                    1966  LC Aichach                        37:17,16 Min. 
3. Siegmund, Thomas                               1960  TG Viktoria Augsburg        46:37,76 Min. 
 
MJU 20 
 
800 m                                                                                                             05.06.2019        
 
1. und Schwäbischer Meister 
   Viehl, Manuel                                        2000  TSV Schwabmünchen         2:09,14 Min. 
2. Kurnoth, Martin                                    2000  LG Donau-Ries                   2:15,51 Min.    
3. Ostermayr, Max                                    2001  LC Aichach                         2:27,03 Min. 
 
MJU 18  
 
800 m                                                                                                             05.06.2019 
 
1. und Schwäbischer Meister 
   Wörner, Max                                          2002  TG Viktoria Augsburg      2:08,05 Min. 
2. Sandner, Jonas                                       2002  LG Reischenau-Zusamtal 2:23,35 Min. 
3. Warfsmann, Oliver                                2002  TG Viktoria Augsburg      2:33,02 Min. 
 
Frauen 
 
800 m                                                                                                              05.06.2019   
 
1. und Schwäbische Meisterin 
    Geiger, Katrin                                       1993  SV Steinheim                     2:19,52 Min. 
2. Mayr, Agnes                                         1988  LC Aichach                        2:28,48 Min. 
3. Sassnink, Hannah                                 1986  LC Aichach                        2:37,02 Min. 
 
10.000 m                                                                                                        05.06.2019 
 
1. und Schwäbische Meisterin 
    Sassnink, Hannah                                 1986  LC Aichach                        40:44,35 Min. 
    Mayr, Agnes                                         1988  LC Aichach                        aufgegeben  
 
WJU 18 
 
800 m                                                                                                             05.06.2019 
 
1. und Schwäbische Meisterin 
   Bronner, Tabea                                      2004  LC Aichach                        2:45,64 Min. 
   
Kreismeisterschaft Mittel- und Nordschwaben 
 
Männer 
 



 

 

10.000 m                                                                                                             05.06.2019 
 
1. und Kreismeister 
    Harlacher, Michael                                1980  LC Aichach                           34:54,43 Min. 
2. Steinherr, Georg                                    1966  LC Aichach                           37:17,16 Min. 
3. Siegmund, Thomas                               1960  TG Viktoria Augsburg           46:37,76 Min. 
 
Frauen 
 
10.000 m                                                                                                             05.06.2019 
 
1. und Kreismeisterin 
    Sassnink, Hannah                                 1986   LC Aichach                          40:44,35 Min. 
    Mayr, Agnes                                         1988   LC Aichach                          aufgegeben  
 
Veranstaltungsbericht 
 
                              
                    Veranstalter                                                 Datum:  05.06.2019     
 LC Aichach                                                Ort: Aichach  
 
Bez. der Veranstaltung:   Aichacher Läuferabend mit Schwäb. Meisterschaften 
                                          10.000 m und 800 m, Kreismeisterschaften Mittel- und 
                                          Nordschwaben 10.000 m  
Kategorie                          Landesoffen 
Ausrichter                        LC Aichach  
Wettkampfstätte              Josef-Bestler-Stadion 
 
Zeitmessung                         Veranstaltungsstatistik       Teilnahme 
Vollautom. Elektronisch      A. Vereine                           11 
                                              B. Altersklassen                   m         w 
                                              Senioren                                9 
                                              Seniorinnen                                      8 
                                              Männer                                 10 
                                              Frauen                                              6 
                                              Männl. Jugend U20                5         
                                              Weibl. Jugend U20                          0                
                                              Männl. Jugend U18                3 
                                               Weibl. Jugend U18                         2 
                                              Männl. Jugend U16                2 
 
                                               Summe männlich                   ,29 
                                               Summe weiblich                             16 
                                               Summe Gesamt                                                  45 
 
Wettkampfleitung: 
Josef Lechner                         08205 6467, info@lcaichach.de 
Verbandsaufsicht 
Werner Süßner                


